



CONVENIO MODIFICATORIO 01/2025.

AL CONTRATO No.17/2025 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO 1) CALLE TENIENTE ROJAS SILVA - BARRIO SAN JUAN. 2) CAÑADA DEL CARMEN - BARRIO SAN MIGUEL. ID 470475

Cnel. Oviedo, 27 de junio del 2025.

REUNIDOS:

Por una parte, Sr. Alcides Fabian Figueredo (Contratista)

Por otra parte, Abog. Marcos Antonio Benítez Velázquez Intendente Municipal de la Municipalidad de Cnel. Oviedo y el Lic. Edgar Bernal Secretario General.

EXPONEN:

Que, en el día de la fecha se ha celebrado el Contrato No.17/2025 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO 1) CALLE TENIENTE ROJAS SILVA - BARRIO SAN JUAN. 2) CAÑADA DEL CARMEN - BARRIO SAN MIGUEL id 470475; En ese sentido, ante la necesidad de una modificación específicamente en la cláusula 5 conforme lo establece el Art. 67 de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Públicas (De la modificación de los contratos. Las modificaciones realizadas a los contratos, de manera unilateral o por acuerdo de partes, deberán ser formalizadas por escrito, previa autorización por acto administrativo basado en un dictamen fundado del administrador de Contrato. Las modificaciones deberán ser suscritas por la máxima autoridad).

Que, el contrato elaborado para este proceso de contratación no contempla el desglose de cada lote.

ACUERDAN ESTABLECER:

Lote 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO CALLE TENIENTE ROJAS SILVA - BARRIO SAN JUAN.

Ítem	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	cartel de obra	1.00	1,000,000	1,000,000
2	Replanteo y marcación de obra	768.00	4,500	3,456,000
3	Mov. de suelo, relleno y compactación, const. de sub rasante	400.00	35,000	14,000,000
4	Construcción de cordón	192.00	50,000	9,600,000
5	Construcción de empedrado	768.00	48,000	36,864,000
6	Recapado con triturada	768.00	3,500	2,688,000
7	Limpieza de obra	1.00	1,900,000	1,900,000
	Total			69,508,000



MUNICIPALIDAD DE
CORONEL OVIEDO

Contrato Municipal
ABOG. MARCOS BENÍTEZ
2021-2026

VIVI
CORONEL
OVIEDO

Lote 2 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRAO CALLE CAÑADA DEL CARMEN - BARRIO SAN MIGUEL

Item	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	cartel de obra	1.00	1,000,000	1,000,000
2	Replanteo y marcación de obra	544.00	4,500	2,448,000
3	Mov. de suelo, relleno y compactación, const. de sub rasante	250.00	35,000	8,750,000
4	Construcción de cordón	136.00	50,000	6,800,000
5	Construcción de empedrado	544.00	48,000	26,112,000
6	Recapado con triturada	544.00	3,500	1,904,000
7	Limpieza de obra	1.00	1,900,000	1,900,000
	TOTAL			48,914,000

TOTAL GENERAL: 118.422.000 (Guaraníes ciento diez y ocho millones, cuatrocientos veinte y dos mil).



EDGAR G. BERNAL DUARTE
Secretario General



MARCOS A. BENÍTEZ VELÁZQUEZ
Intendente Municipal

PROLOGIC
Proveedora de Logística Constructiva
RUC 3826888 / NCA (06.75) 901961
Coronel Oviedo

Alcides F. Figueredo
Contratista